
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DECRETI SINDACALI 
 

Numero  6   del  04-04-17  
 
 

 
IL SINDACO 

VISTO l'art. 1 del D. Lgs. n. 286/1999; 
 
VISTI i CCNL del comparto Regioni- Enti locali; 
 
VISTO il D. Lgs. 150/2009; 
 
VISTO il DPR n.251/2012; 
 
VISTO il D. Lgs. n.39/2013 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Nurri, ed in particolare gli artt. 37 e ss. secondo cui: “Il Nucleo di Valutazione è 
composto dal presidente e da un componente nominato dal Sindaco …. dura in carica 
tre anni e comunque fino al completamento della valutazione dell’ultimo anno di 
riferimento ….” ;  
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2081 del 13.03.2017 recante “Manifestazione di 
interesse per l’incarico di componente esterno del nucleo di Valutazione” ; 
 
CONSIDERATO che è stato fissato al 23.03.2017  alle ore 12:00 il termine ultimo per 
la presentazione delle candidature; 
 
DATO ATTO  che entro il termine stabilito sono pervenute n. 2 istanze presentate 
precisamente da: 
1. D’ASCOLI ETTORE – nato a Roma il 03.12.1991, 
2. SCINTU RICCARDO – nato ad Oristano l’11.03.1982; 
 
ACCERTATA l’inammissibilità della candidatura di cui al precedente punto 1 stante 
l’assenza dei requisiti previsti per la partecipazione dall’avviso pubblico del 13.3.2017, 
ed in particolare di quello previsto dall’art. 3 lett. c): “possesso di un’esperienza di 
almeno cinque anni, nella pubblica amministrazione o presso aziende private, nel 
campo del management, della pianificazione e controllo di gestione, 
dell’organizzazione del personale, della misurazione e valutazione della performance e 
dei risultati ovvero avere maturato un’esperienza di almeno cinque anni quale 
componente di organismi di valutazione”; 
 

Oggetto: NOMINA COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE . 
 



DECRETI SINDACALI n. 6 del 04-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

VISTA la candidatura del Sig. Scintu Riccardo attestante la sussistenza dei requisiti 
richiesti, nonché l’allegato curriculum da cui risulta il possesso di numerose esperienze 
professionali nello specifico settore della gestione dei sistemi di valutazione della 
performance ai sensi del d.lgs. 150/2009; 
 
RITENUTO che le competenze, l’esperienza maturata e le professionalità del sig. 
Scintu Riccardo siano idonee all’incarico di componente esterno del Nucleo di 
valutazione del Comune di Nurri; 
  

DECRETA 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
2. di nominare componente esterno del Nucleo di valutazione del Comune di Nurri il 
Dott. Scintu Riccardo, nato ad Oristano l’11.3.1982; 
 
3. di dare atto che, con decorrenza dalla data del 04.04.2017  il Nucleo di valutazione 
del Comune di Nurri risulta così composto: 
 - Presidente: Segretario comunale; 
 - Componente esterno: Dott. Scintu Riccardo; 
 
4. di dare atto che il nucleo di valutazione dura in carica tre anni e comunque fino al 
completamento della valutazione dell’ultimo anno di riferimento, fatto salvo il rinnovo 
dell’incarico alla scadenza del triennio; 
 
5. di dare atto che, secondo quanto previsto dal Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi del Comune di Nurri e dall’avviso pubblico prot. 2081 del 13.3.2017, 
il compenso spettante al componente esterno del Nucleo di valutazione è fissato in euro 
1.350,00, al quale verranno sommati l’eventuale IVA, gli oneri fiscali, contributivi e 
previdenziali a carico del Comune;    
 
6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanza e Tributi 
per l’adozione di ogni conseguente adempimento; 
 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, nonché la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, unitamente ai curriculum dei componenti 
del Nucleo di Valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in 
materia;  
 
8. di rinviare, per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, a quanto 
disciplinato dagli articoli 37 e seguenti del vigente Regolamento sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi del Comune di Nurri. 

              Il Sindaco 

f.to ATZENI ANTONELLO 

 



DECRETI SINDACALI n. 6 del 04-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 



DECRETI SINDACALI n. 6 del 04-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 222 dal giorno 04-04-17  per rimanervi sino al 19-04-17  

Nurri,  li 04-04-17  

 

      Il Messo Comunale  

f.to  TRONCI CLAUDIO 

 

È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Nurri,  li 04-04-17  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Alessandro Greco 

 
 

 


